
Příloha k Chuchelskému zpravodaji 7-8/2018www.chuchle.cz

volby 2018

Volby do  Zastupitelstva hlavního měs-

ta Prahy a  do  zastupitelstev městských 

částí hlavního města Prahy se konají 

ve dvou dnech, v pátek dne 5. října 2018 

od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v so-

botu dne 6. října 2018 od 8.00 hodin 

do 14.00 hodin.

Do  Zastupitelstva městské části Praha 

– Velká Chuchle pro volební období 2018 

– 2022 bude voleno 13 zastupitelů .

VOLIČ
Voličem pro volby do Zastupitelstva hlav-

ního města Prahy a  do  zastupitelstev 

městských částí je státní občan České 

republiky, který alespoň druhý den vo-

leb dosáhl věku nejméně 18 let a je v den 

voleb na území hlavního města Prahy při-

hlášen k trvalému pobytu. Do zastupitel-

stva městské části hlavního města Prahy 

má právo volit ten volič, který je v den vo-

leb přihlášen k trvalému pobytu na území 

této městské části.

Voličem je také státní občan jiného 

státu, který v  den voleb dosáhl věku 

nejméně 18 let, je v den voleb na území 

hlavního města Prahy (pro volby do za-

stupitelstev městských částí na  území 

dané městské části) přihlášen k  trvalé-

mu pobytu a  jemuž právo volit přiznává 

mezinárodní smlouva, kterou je Česká 

republika vázána a která byla vyhlášena 

ve  Sbírce mezinárodních smluv. V  sou-

časné době je takovou mezinárodní 

smlouvou Smlouva o  přistoupení Čes-

ké republiky k  Evropské unii. Občané 

členských států Evropské unie, kteří 

splňují podmínky pro přiznání volebního 

práva, mají právo, pokud požádali o  zá-

pis do  dodatku stálého seznamu voličů, 

hlasovat ve  volbách do  Zastupitelstva 

INFORMACE PRO VOLIČE 
O ZPŮSOBU HLASOVÁNÍ VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTVA 
HL. M. PRAHY A DO ZASTUPITELSTEV MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ

hlavního města Prahy a  zastupitelstev 

městských částí hl. m. Prahy. 

Žádost o  zápis do  dodatku stálého 

seznamu voličů může volič - občan ji-

ného státu - podat příslušnému ÚMČ, 

kde je přihlášen k  trvalému pobytu, 

kdykoli (písmeně nebo se dostavit 

osobně), nejpozději však do  3. října 

2018 do  16,00 hodin. Pokud občan ji-

ného státu o  zápis do  dodatku nepožá-

dá, hlasovat ve volbách do zastupitelstev 

obcí mu nebude umožněno.

VOLEBNÍ MÍSTNOSTI VE VELKÉ 
A MALÉ CHUCHLI:
Volební okrsek č. 54001 – je určen pro 

voliče s trvalým pobytem ve Velké Chuchli. 

Volební místností pro hlasování bude 

učebna 4. A v nové přístavbě ZŠ Charlo-

tty Masarykové, Starochuchelská 240, 

Praha – Velká Chuchle.

Volební okrsek č. 54002 – je určen 

pro voliče s  trvalým pobytem ve  Velké 

Chuchli. 

Volební místností pro hlasování bude 

učebna 4.B v nové přístavbě ZŠ Charlo-

tty Masarykové, Starochuchelská 240, 

Praha – Velká Chuchle.

  

Volební okrsek č. 54003 – je určen pro 

voliče s trvalým pobytem v Malé Chuchli

Volební místností pro hlasování bude 

učebna v Safi ně, V Lázních 15/1, Praha – 

Malá Chuchle.



2 WWW.CHUCHLE.CZ

PROKÁZÁNÍ TOTOŽNOSTI 
A STÁTNÍHO OBČANSTVÍ
Volič po  příchodu do  volební místnosti 

prokáže okrskové volební komisi svou 

totožnost a  státní občanství České re-

publiky platným občanským průkazem 

nebo platným cestovním pasem Čes-

ké republiky. Jde-li o  cizince prokáže 

po  příchodu do  volební místnosti okrs-

kové volební komisi státní občanství 

státu, jehož občané jsou oprávněni volit 

na  území České republiky průkazem 

o  povolení k  pobytu. Neprokáže-li volič 

svou totožnost a státní občanství České 

republiky, popřípadě státní občanství 

státu, jehož občan je oprávněn hlasovat 

na  území České republiky, nebude mu 

hlasování umožněno.

Po záznamu ve výpisu ze stálého sezna-

mu voličů obdrží volič od okrskové voleb-

ní komise prázdnou úřední obálku opat-

řenou příslušným razítkem. 

HLASOVACÍ LÍSTEK
Pro každé volené zastupitelstvo (Zastu-

pitelstvo Hl.m. Prahy a Zastupitelstvo MČ 

Praha – Velká Chuchle) je jen 1 hlasovací 

lístek, na  kterém jsou uvedeny všechny 

kandidující strany.

Hlasovací lístky jsou starostou městské 

části distribuovány voličům nejpozději 

3 dny přede dnem voleb (tj. nejpozdě-

ji do  2. října 2018). V  případě, že dojde 

k  poškození nebo ztrátě hlasovacího 

lístku, může volič ve  volební místnosti 

požádat okrskovou volební komisi o  jiný 

hlasovací lístek.

ÚPRAVA HLASOVACÍHO LÍSTKU
Po obdržení úřední obálky, případně hla-

sovacího lístku, vstoupí volič do prostoru 

určeného k  úpravě hlasovacích lístků. 

Pokud se volič neodebere do tohoto pro-

storu, nebude mu hlasování umožněno.

V  prostoru určeném pro úpravu hla-

sovacích lístků volič může hlasova-

cí lístek upravit jedním z  uvedených 

způsobů:

1.  Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví 

sloupce před názvem volební strany 

pouze jednu volební stranu. Tím je dán 

hlas kandidátům této volební strany 

v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, 

kolik činí počet členů zastupitelstva, 

který má být volen. 

  Pokud by byla označena tímto způso-

bem více než jedna volební strana, byl 

by takový hlas neplatný. 

2.  Označit v  rámečcích před jmény kan-

didátů křížkem toho kandidáta, pro 

kterého hlasuje, a to z kterékoli volební 

strany, nejvýše však tolik kandidátů, 

kolik členů zastupitelstva má být zvo-

leno. Počet členů zastupitelstva, který 

má být zvolen, je uveden v záhlaví hla-

sovacího lístku.

  Pokud by bylo označeno výše uvede-

ným způsobem více kandidátů, než 

je stanovený počet, byl by takový hlas 

neplatný. 

3.  Kromě toho lze oba způsoby, popsané 

v  předchozích bodech, kombinovat, 

a  to tak, že lze označit křížkem jednu 

volební stranu a  dále v  rámečku před 

jménem kandidáta další kandidáty, 

pro které hlasuje, a  to v  libovolných 

samostatných sloupcích, ve  kterých 

jsou uvedeny ostatní volební strany. 

V tomto případě je dán hlas jednotlivě 

označeným kandidátům. Z  označené 

volební strany je dán hlas podle po-

řadí na  hlasovacím lístku pouze toli-

ka kandidátům, kolik zbývá do  počtu 

volených členů zastupitelstva, příp. 

do počtu volených členů zastupitelstva 

v daném volebním obvodu. Pokud má 

být voleno např. 13 členů zastupitel-

stva a  je označena volební strana s 13 

kandidáty a  kromě toho 5 kandidátů 

individuálně ze sloupců dalších voleb-

ních stran, je dáno označené volební 

straně pouze 8 hlasů, a to pro kandidá-

ty na prvních osmi místech. 

  Pokud by byla tímto způsobem ozna-

čena více než jedna volební strana 

nebo více kandidátů, než je stanovený 

počet, byl by takový hlas neplatný. 

Po  úpravě vloží volič hlasovací lístek 

do úřední obálky. 

Na  hlasovací lístky pro volby do  Zastu-

pitelstva hlavního města Prahy a  do  Za-

stupitelstva městské části Praha – Velká 

Chuchle volič použije pouze jedinou 

úřední obálku. 

Pokud volič neoznačí na hlasovacím líst-

ku ani volební stranu, ani žádného kan-

didáta, hlasovací lístek nevloží do úřední 

obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo 

vloží do  úřední obálky několik hlasova-

cích lístků do téhož zastupitelstva, je jeho 

hlas neplatný.

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ 
VOLEBNÍ SCHRÁNKY 
Volič může požádat ze závažných, zejmé-

na zdravotních, důvodů úřad městské 

části a ve dnech voleb okrskovou volební 

komisi o to, aby mohl hlasovat mimo vo-

lební místnost, a to pouze v územním ob-

vodu stálého volebního okrsku, pro který 

byla okrsková volební komise zřízena. 

V takovém případě vyšle okrsková voleb-

ní komise k voliči 2 své členy s přenosnou 

volební schránkou, úřední obálkou a hla-

sovacími lístky. 

JANA ČERNÁ 

REF. POVĚŘENA VOLEBNÍ AGENDOU



3 WWW.CHUCHLE.CZ

Zapsání cizinců 
do dodatku seznamu voličů 

Zveřejnění oznámení  
o počtu a sídle volebních okrsků 
Starosta městské části Praha-Velká Chuchle podle § 30 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů i n f o r m u j e voliče o době a místě konání voleb:

pro volby do zastupitelstev obcí, které se budou konat ve dnech 5. a 6. října 2018, jsou stanoveny tyto 3. volební okrsky:

VELKÁ CHUCHLE
Okrsek č. 54001 – sídlo:   přízemí v nové přístavbě ZŠ Charlotty Masarykové, 

 Starochuchelská 240, Praha 5 - Velká Chuchle, učebna 4.A

pro voliče z ulic   Adlerova, Bezejmenná, Bochníčkova, Boříkova, Ceplechova, Dostihová, Drážní, K Sádkám, 

Haunerova, Hvězdářská, Jana Ouřady, K Višňovému sadu, K Višňovce, Kopalova, Lahovská, 

Lochkovská, Mrkosova, Na Hvězdárně, Na Lahovské, Na Roháčku, Nad Chuchlí, Nad Libří, 

Nad Libeřským potokem, Nad Prahou, Nad Radotínem, Nad Závodištěm, Nikodémova, Polákova, 

Radotínská,  Starolázeňská,  Štičkova, U Bažantnice, U Křižovatky, U Skály, U Zahradnictví, 

U Závodiště, Višňovka, Višňová, V Úzké, Za Brankou, Závodní.

VELKÁ CHUCHLE
Okrsek č. 54002 – sídlo:  přízemí v nové přístavbě ZŠ Charlotty Masarykové, 

 Starochuchelská 240, Praha 5 - Velká Chuchle, učebna 4.B

pro voliče z ulic:  Bílčická, Dolomitová, Dubnická, Kazínská, K Vápence, Na Mrázovce, Na Cihelně, Nad Drahou, 

nám. Omladiny, nám. Chuchelských bojovníků, Novochuchelská, Pod Akáty, Prodloužená, Spádová, 

Starochuchelská, Strmý vrch, U Černé rokle, V Dolích, Větrová, V Úvoze.

MALÁ CHUCHLE
Okrsek č. 54003 – sídlo:  třída v 1. patře objektu Safi na, ulice V Lázních 15/1, Praha - Malá Chuchle.

Pro voliče z ulic: Podjezd, V Lázních, V Uličce, Zbraslavská.

STANISLAV FRESL, STAROSTA V.R.

– volby do Zastupitelstev Hl. m. Prahy a MČ Praha – Velká Chuchle, které se budou konat 

ve dnech 5. a 6. října 2018.

Voliče, který není státním občanem České republiky, ale JE občanem ostatních člen-

ských států Evropské unie (dále jen cizinec EU), má trvalý nebo přechodný pobyt ve 

Velké Chuchli a bude chtít volit ve volbách do Zastupitelstev Hl. m. Prahy a MČ Praha 

– Velká Chuchle, ZAPÍŠE ÚMČ Praha – Velká Chuchle na JEHO VLASTNÍ ŽÁDOST 

do dodatku stálého seznamu voličů vedeného jen pro volby podle zákona č. 491/2001 

Sb., § 28 odst.1, 

 

nejpozději však do 3. října 2018 do 16.00 hodin, 
 (kdy bude seznam i dodatek seznamu voličů u z a v ř e n).

Volič, cizinec EU, který již v  minulosti o  zápis do  dodatku seznamu voličů požádal, je 

v něm veden stále. VYŠKRTNOUT HO LZE JEN NA JEHO VLASTNÍ ŽÁDOST nebo 

z důvodu pozbytí práva volit (§ 28 odst. 1 zákon č. 491/2001Sb.).

JANA ČERNÁ

REF. POVĚŘENÁ VOLEBNÍ AGENDOU







                                

             ve spolupráci s Chucheláky trochu jinak    
           bude v Chuchli podporovat t chto deset bod :  

 

1) Inteligentní dopravní ešení nezat žující ráz m stské ásti, 
výhodné pro všechny Chucheláky, vše ve spolupráci s dot enými 
obyvateli. Preferujeme podjezd 

 
2) St ed Chuchle pro Chucheláky, ne na zakázku developera. 

Betonová obluda není ešení 
 

3) Zachovat ráz Hv zdárny jako „dobré adresy“, rodinné domy, ne 
sídlišt , s vybudováním ob anské vybavenosti této lokality. Snaha 
o ádné za len ní osady Lahovská jako jednu z ástí Chuchle 

 
4) Bezbariérová komunikace s ob any a jejich plná informovanost 

 
5) Zachovat ráz Malé Chuchle jako prvorepublikového tichého 

výletního místa 
 

6) Do ešit protipovod ová a protihluková opat ení ve spodní ásti 
Chuchle, a to v etn  deš ové kanalizace 

 
7) V úklidu a údržb  místních komunikacích a ve ejných ploch 

provést radikální zm ny po vzoru fungujícího Slivence a Lochkova 
 

8) Podpora veškerého sportovního a kulturního d ní v m stské ásti 
s d razem na mládež a  na  reprezenta ní úrove  

 
9) Podpora senior  a vytvá ení nových možností využití volného    

asu  
 

10) Zachovat Chuchli pro naše d ti a vnou ata v co nejkouzeln jší                           
                 p írodní podob   

 



               &          
 

Co rozhodn  podporovat nebudeme: 
 

Nepr hlednost výb rových ízení 
 

Um lé navyšování cen ve ejných zakázek rekonstrukcí a novostaveb 
 

Sm ny pozemk  v neprosp ch M stské ásti Velká Chuchle 
 

Klientelismus 
 

Likvidace zelen  m stské ásti v obou Chuchlích 
 

Soukromé aktivity kroužk , oddíl , které navenek p ináší podporu 
pro d ti, ale v kone ném d sledku vysávají rozpo et obce pouze   

pro svoji existenci 
 
 
 

Veškeré aktivity chceme provád t s podporou a             
s ohledem na názory ob an . Je na ase m stskou ást 

sbližovat, a ne rozd lovat, jak tomu bylo doposud. 
 
 

Tento program pln  podporují všichni naši kandidáti. 
 

Robert Ma ík, Mgr. Lenka Felix, Zden k Vlasák, Vladímíra Plho ová, 
RNDr. Vladimír Tyle, Ing. Michal Mendlík, Vladimír Nejedlo,

Zuzana Krišt fková , Patrik Grünvald, Jana Hrudková, Jana Wamberová, 
Tomáš Winter, Karel Novotný

 

Bydlíme tu s vámi!
 

http://chuchleweb.cz/



8 WWW.CHUCHLE.CZ



9 WWW.CHUCHLE.CZ



10 WWW.CHUCHLE.CZ

Vážení občané Malé a Velké Chuchle.
V komunálních volbách 2018 do zastupitelstva obce naleznete i kandidátní listinu 
politického hnutí ANO.

PROČ SE CHCEME V OBCI UCHÁZET O VAŠE HLASY? 
Jsme tým složený z 13 obyvatel Malé a Velké Chuchle pod vedením Štefana 
Lazárka. Ve všech zásadních otázkách důležitých pro obec budeme postupovat 
metodou většinového názoru obyvatel. Naším cílem je hlavně efektivní využití 
dostupných finančních prostředků ve prospěch obyvatel této městské části. 

Za svůj první velký úkol vidíme prosazení vhodného řešení mimoúrovňového 
křížení tratě. Jestliže to bude názor většiny, prosadíme levnou a schválenou 
variantu dle územního plánu – NADJEZD.

Už nejednou se nám podařilo získat na magistrátu HMP finanční prostředky – 
na přístavbu školky a na zbourání staré budovy školy – nyní se s pomocí Vašich 
hlasů budeme snažit všechny rozpracované projekty dotáhnout do zdárného 
konce a zahájit intenzivní práci na rozvoji sportu, parků, hřišť, ale především 
na udržení bezpečnosti a čistoty obce.

Všechny další informace získáte na facebooku ANO – Velká Chuchle.
Konkrétní dotazy vám rád zodpoví Štefan Lazárek na lazarek.stefan@gmail.com

Děkujeme za Vaše hlasy a těšíme se na spolupráci.

ANO zde chceme žít 
Štefan Lazárek se svým týmem



11 WWW.CHUCHLE.CZ

Přehled kandidátů
Občanská demokratická strana (ODS) - vylosované číslo 1

1. Mgr. Pavel Klán 46 let právník  ODS

2.  Ing. Jan Křen 54 let podnikatel bez politické příslušnosti

3. MUDr. Jaromír Piskáček 65 let lékař ODS

4. Tereza Přikrylová 38 let asistent pedagoga bez politické příslušnosti

5. Stanislav Fresl 70 let podnikatel ODS

6. Ing. Josef Dušek 61 let technik bez politické příslušnosti

7. Bc. Martin Šimek 50 let podnikatel bez politické příslušnosti

8. Robert Pořízek 42 let podnikatel ODS

9. Ing. Vratislav Preclík 43 let projektant bez politické příslušnosti

10. Pavla Kozáková 41 let účetní bez politické příslušnosti

11. Bc. Olga Kuzníková 47 let zdravotní sestra ODS

12. Zdeňka Děrdová 53 let pedagog ODS

13. Mgr. Nicole Růžičková 28 let pedagog bez politické příslušnosti

TOP 09 – vylosované číslo 2
1. Robert Mařík 47 let jednatel společnosti TOP 09

2. Mgr. Lenka Felix 50 let
právník, přesedkyně spolku 

Chucheláci trochu jinak
bez politické příslušnosti

3. Zdeněk Vlasák 45 let
OSVČ, člen spolku Chucheláci 

trochu jinak
bez politické příslušnosti

4. Vladimíra Plhoňová 49 let ekonom bez politické příslušnosti

5. RNDr. Vladimír Tyle 59 let konzultant IT TOP 09

6. Ing. Michal Mendlík 39 let technický konzultant bez politické příslušnosti

7. Vladimír Nejedlo 22 let
student, člen spolku Chucheláci 

trochu jinak
bez politické příslušnosti

8. Zuzana Krištůfková 35 let účetní bez politické příslušnosti 

9. Patrik Grünvald 27 let
šéfkuchař člen spolku Chuche-

láci trochu jinak
bez politické příslušnosti

10. Jana Hticková 46 let fl oristka bez politické příslušnosti 

11. Jana Wamberová 51 let operátor, logista bez politické příslušnosti 

12. Tomáš Winter 46 let manažer hotelu bez politické příslušnosti 

13. Karel Novotný 39 let jednatel společnosti bez politické příslušnosti

zaregistrovaných volebních stran pro volby do Zastupitelstva 
Městské části Praha – Velká Chuchle v roce 2018



12 WWW.CHUCHLE.CZ

 PRO PRAHU – vylosované číslo 3
1. Mgr. Martin Melichar 54 let vedoucí provozně tech. činností PRO PRAHU

2. Ing. Jiří Barcal 44 let fi nanč.ředitel stav.fi rmy PRO PRAHU

3. Martin Havlina 42 let OSVČ bez politické příslušnosti

4. Mgr. Jakub Šach 42 let učitel bez politické příslušnost

5. Monika Krylová 51 let tajemnice notář.komory bez politické příslušnosti

6. Luděk Forman 53 let řidič bez politické příslušnosti

7.
MUDr. Michaela 

Schneiderová
52 let lékařka bez politické příslušnosti

8. Ing. Miroslav Abrahám 35 let podnikatel bez politické příslušnosti

9. Ing. Arch. Karel Doubner 66 let architekt bez politické příslušnosti

10. Dipl. Ing. Milan Pešík 60 let producent bez politické příslušnosti

11. Miriam Stewartová 54 let OSVČ bez politické příslušnosti

12. Miluše Průšová 63 let důchodkyně bez politické příslušnosti

13. Ing. Marek Malý 41 let disponent likvid.škod bez politické přísl ušnosti

 ANO 2011 – vylosované číslo 4
1. Štefan Lazárek, MBA. 42 let podnikatel ANO

2. Veronika Havlová 32 let mateřská dovolená bez politické příslušnosti

3. Ing. Jiří Špaňhel 68 let důchodce ANO

4. Adéla Jaroměřská 31 let mateřská dovolená bez politické příslušnosti

5. Ing. Martin Langer 50 let specialista IT bez politické příslušnosti

6. Mgr. Jan Pospíšil 71 let sportovní manažér bez politické příslušnosti

7. Ing. Štefan Lazárek 69 let generální ředitel ANO

8. Ing. Pavel Humhal 44 let správa nemovitostí bez politické příslušnosti

9. Štěpán Jaroměřský 36 let OSVČ bez politické příslušnosti

10. Alena Proulx 43 let žena v domácnosti bez politické příslušnosti

11. Jiří Špaňhel 37 let OSVČ bez politické příslušnosti

12. Pavel Krištůfek 40 let vedoucí servisu bez politické příslušnosti

13. Marek Záhorský 31 let vedoucí produkce bez politické příslušnosti

Přehled kandidátů
zaregistrovaných volebních stran pro volby do Zastupitelstva 
Městské části Praha – Velká Chuchle v roce 2018


